
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

10. schůze Rady městské části Praha 1, dne 19.03.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard 

Bureš, Ing. Ivana Antalová, Ing. Michal Müller. 

 

Částečná neúčast: Ing. Karel Grabein Procházka – omluvený dřívější odchod v 14:42 hod. 

   

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1, 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA, 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1, 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 (přítomen  

do 14:15 hod.), 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna 

od 13:25 hod.). 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 
 

Ověřovatel:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Náhradník ověřovatele:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1.  

 

Ověření zápisu z 09. schůze RMČ P1 ze dne 11.03.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 9 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsaly:  Markéta Tomášková a Marie Adamová.  

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2. Vyjádření Komise Programové rady Malostranské besedy k rozhodnutí dotační komise 

Rady HMP v oblasti kultury a umění o nepřidělení víceleté dotace na celoroční provoz 

nájemci objektu Malostranská beseda, a. s. 

3. Vyhodnocení záměru obce k pronájmu části pozemku za účelem umístění sezónní 

restaurační předzahrádky v parku na Alšově nábřeží 

4. Žádost společnosti Ostrovy s.r.o. o povolení konání kulturní akce „United Islands  

of Prague 2024“ na Střeleckém a Slovanském ostrově ve dnech 03. – 04.05.2024 

5. Navýšení inflace ke Smlouvám o dílo č. 9/2004 a č. 1/2006,ve znění dodatků, uzavřené se 

společností Vojanovy sady spol. s r.o. v rámci údržby veřejné zeleně ve Vojanových sadech 

a Františkánské zahradě 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2021/0123 „Správa Zahrady 

V Jirchářích“  

7. Žádost společnosti NATOČTO, s.r.o. o pronájem plochy za účelem parkování filmového 

zázemí a techniky ve Vrchlického sadech dne 23.03.2024 

8. Žádost společnosti Filmbusters s.r.o. o povolení filmového natáčení na Střeleckém ostrově 

9. Projednání nových a rozšíření stávajících restauračních zahrádek 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

10. Výběr nejvhodnější nabídky na zakázku malého rozsahu „Úklid chodníků při komplexních 

úklidech komunikací 2024 – jarní kolo“ 

11. Realizace projektu Nabídka práce pro osoby bez přístřeší 

12. Revokace části usnesení číslo UR24_0093 ze dne 29.01.2024 bod 1) 1.5. – Prodloužení 

smluv o užívání obytných místností v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1  

a žádost o přidělení jiné obytné místnosti tamtéž 

13. Žádosti o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

14. Mezigenerační bydlení studentů a seniorů, případně osob se zdravotním postižením,  

v domech s byty zvláštního určení Prahy 1 

15. Výběr nejvhodnější nabídky „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, Městská část 

Praha 1“ 

16. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 301, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 29, 

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

17. Žádost o snížení nájemného u bytové jednotky číslo 116/20 v domě č. p. 116, k. ú. Nové 

Město, Národní 20, Praha 1 

18. Žádost o pronájem plochy k automatu na chlazené nealkoholické nápoje v objektu  

č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1 

19. Žádost o změnu doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 470, k. ú. Staré Město, 

Melantrichova 8, Praha 1 

20. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě č. p. 764, k. ú. Nové 

Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1, 

21. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana,  

Karmelitská 30, Praha 1 

22. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

Havelská 521/8, Praha 1 (restaurační zahrádka) 

23. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

Havelská 525/4, Praha 1 (restaurační zahrádka) 

24. Výpověď nájemní smlouvy č. N-99/2907 ve znění dodatků na nemovitosti č. p. 756 se stav. 

parcelou č. 859, k. ú. Staré Město, nájemci TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú.  

(Haštalská 756/17, Praha 1) 

25. Výběr nejvhodnější nabídky „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – 

schodiště A – TDS“ 

26. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne  

12.-13.03.2024 

27. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

28. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pro takto navržený Program hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Pořad schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 015 – 018 uvedená v příloze č. 1 tohoto 

usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024, 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 22.03.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

Doklad č. 015 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0257 ze dne 11.03.2024, kterým byla schválena finanční podpora pobočky Pošta 

Partner Praha 011 na adrese Malostranské nám. 22, Praha 1. 

Doklad č. 016 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0275 ze dne 11.03.2024, kterým byla schválena investiční akce „Obnova 

automatických výsuvných sloupků s ovládáním pomocí RZ v lokalitě Malá Strana – Kampa“. 

Doklad č. 017 –  Na základě žádosti se přesouvají finanční prostředky v rámci ORJ 0751 – 

Prevence kriminality z investičních do neinvestičních z důvodu pořízení Panoramatické 

kamery ColorVu, PTZ kamera na Střelecký ostrov. Cena kamery odpovídá nákupu drobného 

dlouhodobého hmotného majetku, proto je radě předkládáno toto rozpočtové opatření. 

Doklad č. 018 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0201 ze dne 27.02.2024, kterým bylo schváleno zahájit veřejnou zakázku na 

projektovou dokumentaci pro opravu vnější fasády na školní budově ZŠ J. Gutha–Jarkovského, 

objekt Klimentská 38/1550, Praha 1. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0279.  

 

2. Vyjádření Komise Programové rady Malostranské besedy k rozhodnutí dotační 

komise Rady HMP v oblasti kultury a umění o nepřidělení víceleté dotace na celoroční 

provoz nájemci objektu Malostranská beseda, a. s. 

Materiál předložil 1. místostarosta MČ P1 Mgr. David Bodeček, MBA. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

a) výtah ze zápisu z 1. jednání Komise Programové rady Malostranské besedy dne 

26.02.2024, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení uložené v OVO, 

b) dokument ze dne 29.01.2024 od spol. Malostranská beseda, a. s. ve věci „Vyjádření 

provozovatele kulturního centra/hudebního klubu Malostranská beseda k rozhodnutí 

dotační komise Rady HMP v oblasti kultury a umění o nepřidělení víceleté dotace na 

celoroční provoz“, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení uložené v OVO, 

c) usnesení Komise Programové rady Malostranské besedy, o kterém bylo dne 06.03.2024 

hlasováno formou per rollam, které je přílohou č. 3 tohoto usnesení uložené v OVO, 

2) souhlasí se stanoviskem Komise Programové rady Malostranské besedy, a to, že hodnocení 

předmětné odborné dotační Komise Rady hlavního města Prahy z roku 2023 v souvislosti  

s nepřidělením víceleté dotace na celoroční provoz pro spol. Malostranská beseda, a. s. je  

v rozporu s předchozími odůvodněními ve stejném či obdobném dotačním titulu pro uvedený 

subjekt, 

3) ukládá dle bodu č. 1) a 2) tohoto usnesení, obrátit se na hlavní město Praha s uvedením 

důvodu nesouhlasu s nepřidělením víceletých dotací pro spol. Malostranská beseda, a.s. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0280. 

 

3. Vyhodnocení záměru obce k pronájmu části pozemku za účelem umístění sezónní 

restaurační předzahrádky v parku na Alšově nábřeží 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

1) schvaluje na základě zveřejněného záměru obce k pronájmu části pozemku č. parc. 1000/1, 

k. ú. Staré Město, Praha 1, panu Antonettemu Carlosovi, xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxx 120 

00, xxxxx x, IČO: xxxxxxxx, za účelem umístění sezónní restaurační předzahrádky v parku 

na Alšově nábřeží v termínu: 

• 20.03. – 31.03.2024 – 18 m2 

• 01.04. – 31.10.2024 – 38 m2 

• 01.11. – 15.11.2024 – 18 m2 

za nájemné ve výši 50 Kč/m2/den, a za podmínek dodržení Manuálu pro kultivovanou Prahu 

restaurační předzahrádky a ukončení provozu předzahrádky ve 22:00 hod. 

2) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 1. tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 22.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0281. 

 

4. Žádost společnosti Ostrovy s.r.o. o povolení konání kulturní akce „United Islands of 

Prague 2024“ na Střeleckém a Slovanském ostrově ve dnech 03.–04.05.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Ostrovy s.r.o., Terronská 3, Praha 6, 160 00,  

IČO: 27232948, o povolení konání kulturní akce „United Islands of Prague 2024“ na 

Střeleckém a Slovanském ostrově ve dnech 03.–04.05.2024, 

2) bere na vědomí výňatky ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.01.2024  

a z Komise kultury a sportu ze dne 26.02.2024, 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 274, k. ú. Staré Město, Praha 1, jižní část ostrova 

o celkové výměře 300 m2, společnosti Ostrovy s.r.o., Terronská 3, Praha 6, 160 00, IČO: 

27232948, za účelem konání akce „United Islands of Prague 2024“ na Střeleckém ostrově 

ve dnech: 

• příprava na akci: 01.05.2024 od 6:00 do 17:00 hodin, 

• zahajovací koncert: 01.05.2024 od 17:00 do 21:00 hodin, 

• konání akce: 03.05.2024 od 14:00 do 22:00 hodin, 04.05.2024 od 10:00 do 22:00 hodin, 

• likvidace po akci: 05.05.2024 od 7:00 do 20:00 hodin, 

na základě souhlasu Malostranské besedy a.s., která má ostrov v pronájmu, za nájemné     

…… Kč/m2/den, 

4) neschvaluje pronájem části pozemku č. parc. 274/1, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 620 m2 společnosti Ostrovy s.r.o., Terronská 3, Praha 6, 160 00, IČO: 27232948, za 

účelem konání kulturní akce „United Islands of Prague 2024“ na Slovanském ostrově ve 

dnech 03.-04.05.2024 (příprava na akci 02.05.2024, likvidace pro akci 05.05.2024), 

5) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

6) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. Termín: 29.03.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová uvedla (s požadavkem na zaprotokolování do zápisu), že 

negativní varianta u pronájmu části Slovanského ostrova je navržena na základě stanoviska 

Komise pro životní prostředí, která se obává možného zničení trávníku, který není určen jako 

pobytový (na rozdíl od trávníku na Střeleckém ostrově). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

Mgr. Bodeček, MBA požádal, aby byla do zápisu zaprotokolována podmínka, že pokud dojde 

ke schválení pronájmu, budou ze strany nájemce zachovány minimálně stejné benefity jako 

v loňském roce, tj. pro děti, seniory, spolky atp. 

Předkladatelka navrhla do bodu 3), týkajícího se schválení pronájmu části Střeleckého ostrova, 

doplnit nájemné ve výši 10 Kč/m2/den. V navazující diskusi zaznělo, že kromě nájemného bude 

finančním odborem vyměřen ještě místní poplatek za zábor veřejného prostranství, a to dle 

využití: plocha pro kulturu, plocha pro komerční stánky, nekomerční stánky atd. – přesnější 

plánek s využitím plochy bude k dispozici cca měsíc před konáním akce. 

Předkladatelka dále požádala o opravu chybného čísla pozemku v bodě 3) usnesení – správné 

číslo pozemku je 274/1 (namísto 274) a v bodě 4) usnesení – správné číslo pozemku je 2407 

(namísto 274/1). Dále bylo v bodě 3) u slova „ostrov/a“ doplněno slovo „Střelecký/ého“. 

Paní starostka Mgr. Radoměřská vznesla protinávrh: upravit bod 4), týkající se neschválení 

pronájmu části Střeleckého ostrova, do podoby „schvaluje“ a doplnit na závěr text: „…za 

nájemné 10 Kč/m2/den, a to za podmínky ochrany zeleně, odstranění vzniklých škod či náhrady 

těchto, a zachování max. hlukové hladiny“. Zároveň požádala, aby bylo hlasováno o bodech  

3) a 4) usnesení per partes: 

Pro schválení upraveného bodu 3) hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1 = 

schváleno. 

Pro schválení upraveného bodu 4) hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 4 se zdrželi 

hlasování = schváleno.  

V návaznosti na schválenou změnu bodu 4) bylo upraveno znění bodu 5): „ukládá uzavřít 

Smlouvu o nájmu dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení“. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 4 se zdrželi 

hlasování. 

V 13:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0282. 

 

5. Navýšení inflace ke Smlouvám o dílo č. 9/2004 a č. 1/2006,ve znění dodatků, uzavřené 

se společností Vojanovy sady spol. s r.o. v rámci údržby veřejné zeleně ve Vojanových 

sadech a Františkánské zahradě 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádosti ze dne 04.03.2024 společnosti Vojanovy sady spol. s r.o.,  

U Lužického semináře 17, Praha 1, 118 00, IČO: 45278237 o navýšení inflace ke Smlouvám 

o dílo č. 9/2004, ve znění dodatků č. 1–6 a č. 1/2006, ve znění dodatků č. 1–5, v rámci údržby 

veřejné zeleně ve Vojanových sadech a Františkánské zahradě, 

2) souhlasí s navýšením o inflaci ve výši 10,7 % u Smlouvy o dílo č. 9/2004, a to na částku 

327.595,19 Kč, včetně 21 % DPH/měsíc – údržba veřejné zeleně Vojanovy sady, s účinností 

od 01.04.2024, 

3) souhlasí s navýšením o inflaci ve výši 10,7 % u Smlouvy o dílo č. 1/2006, a to na částku 

243.643,42 Kč, včetně 21 % DPH/měsíc – údržba veřejné zeleně Františkánská zahrada,  

s účinností od 01.04.2024, 

4) ukládá uzavřít dodatky dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0283. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2021/0123 „Správa Zahrady 

V Jirchářích“ 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí zaslanou žádost Slovenského evangelického augsburského vyznání 

církevního sboru v Praze, V Jirchářích 14/152, 110 00, Praha 1, IČO: 45247641, dne 

29.02.2024 o navýšení měsíční částky za správu Zahrady V Jirchářích,  

2) souhlasí s navýšením měsíční částky z 11.000 Kč/1 kalendářní měsíc na 13.000 Kč 

/1 kalendářní měsíc, za období vždy od 01.04. do 31.10. daného roku, v rámci uzavřené 

Smlouvy o poskytování služeb č. 2021/0123 za správu Zahrady V Jirchářích. Celková částka 

by tedy činila 91.000 Kč za dané období. 

3) souhlasí s rozšířením předmětu smlouvy o zabezpečení otevření a zavření zahrady dle 

Návštěvního řádu Zahrady V Jirchářích 

4) ukládá uzavřít dodatek č. 1 dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí zaslanou žádost Slovenského evangelického augsburského vyznání 

církevního sboru v Praze, V Jirchářích 14/152, 110 00, Praha 1, IČO: 45247641, dne 

29.02.2024 o navýšení měsíční částky za správu Zahrady V Jirchářích,  

2) nesouhlasí s navýšením měsíční částky z 11.000 Kč/1 kalendářní měsíc na 13.000 Kč/ 

1 kalendářní měsíc, za období vždy od 01.04. do 31.10. daného roku, v rámci uzavřené 

Smlouvy o poskytování služeb č. 2021/0123 za správu Zahrady V Jirchářích, 

3) souhlasí s rozšířením předmětu smlouvy o zabezpečení otevření a zavření zahrady dle 

Návštěvního řádu Zahrady V Jirchářích, 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostřední a 

čistoty. Termín: 29.03.2024. 

5) ukládá uzavřít dodatek č. 1 dle bodu 3. tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová navrhla hlasovat o usnesení ve variantě B (tj. souhlas 

s rozšířením předmětu smlouvy a nesouhlas s navýšením měsíční částky za správu zahrady) 

s tím, že dle znění článku IV., odst. 2. smlouvy o poskytování služeb, je smluvní odměna za 

plnění konečná a nejvýše přípustná.  

V rámci diskuse byl pozměněn název usnesení takto: „Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 

služeb č. 2021/0123 ´Správa Zahrady V Jirchářích“. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě B hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 13:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0284. 

 

7. Žádost společnosti NATOČTO, s.r.o. o pronájem plochy za účelem parkování 

filmového zázemí a techniky ve Vrchlického sadech dne 23.03.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti NATOČTO, s.r.o., Počernická 513/56, 108 00 Praha 10 

– Malešice IČO: 19316844, o pronájem plochy za účelem parkování filmového zázemí a 

techniky ve Vrchlického sadech dne 23.03.2024 od 4:00 do 23:00 hodin, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 500 m2 společnosti NATOČTO, s.r.o., Počernická 513/56, 108 00 Praha 10 – 

Malešice, IČO: 19316844, za účelem parkování filmového zázemí a techniky ve 

Vrchlického sadech dne 23.03.2024 od 4:00 do 23:00 hodin, za nájemné 20 Kč/m2/den + 

21% DPH, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 22.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0285. 

 

8. Žádost společnosti Filmbusters s.r.o. o povolení filmového natáčení na Střeleckém 

ostrově 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Filmbusters s.r.o., Husitská 107/3, Praha 3. 130 00, IČO: 

14251868, o povolení filmového natáčení na Střeleckém ostrově v termínech  

27.–28.03.2024 a 06.–09.04.2024, 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 274/2, k. ú. Staré Města, Praha 1, o celkové 

výměře 1000 m2 společnosti Filmbusters s.r.o., Husitská 107/3, Praha 3. 130 00, IČO: 

14251868, za účelem filmového natáčení na Střeleckém ostrově v termínech 27.–28.03.2024 

a 06.–09.04.2024, za nájemné ….. Kč/den, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 26.03.2024. 

Diskuse: 

Na návrh předkladatelky ThDr. Klasnové byla do bodu 2) usnesení doplněna výše nájemného, 

a to 10.000 Kč/den. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0286. 

 

9. Projednání nových a rozšíření stávajících restauračních zahrádek 

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. K jednání byl přizván  

Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s umístěním nových restauračních zahrádek v rozsahu přílohy č. 1 k tomuto 

usnesení (týká se lokalit: nové – Jakubská u č. 4, Nerudova u č. 14, Na Florenci u č. 2, 

Opletalova u č. 8, Říční u č. 1, náměstí Republiky u č. 3, 4), 

2) nesouhlasí s umístěním nových a rozšířením stávajících restauračních zahrádek v rozsahu 

přílohy č. 2 k tomuto usnesení (týká se lokalit: nové – Dlouhá u č. 2, Dlouhá u č. 4, 

Vladislavova u č. 26, rozšíření – náměstí Franze Kafky u č. 7, 6, Týn u č. 2), 

3) ukládá seznámit s tímto usnesením ředitele HOM MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 02.04.2024. 

Diskuse: 

Přítomní vedli diskusi k otázce povolení restaurační zahrádky u domu Jakubská 744/4  

(tj. položka 1. v příloze č. 1 usnesení), která byla provozována bez povolení a s provozovatelem 

je v současnosti vedeno správní řízení.  

Paní starostka Mgr. Radoměřská navrhla hlasování o přeřazení položky 1 v příloze č. 1 usnesení 

(Jakubská 744/4) do přílohy č. 2 (obsahující restaurační zahrádky, u nichž se navrhuje 

nesouhlasit s jejich povolením, resp. rozšířením): pro hlasovalo 6 přítomných členů, 3 se zdrželi 

hlasování = schváleno. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

Na návrh Ing. Antalové byl bod 1) usnesení doplněn textem: „…za podmínky zajištění průchodu 

1,8 m pro chodce, kočárky a invalidní vozíky“. 

Na žádost paní starostky Mgr. Radoměřské byl bod 3) rozšířen o jméno „…radního HMP  

Mgr. Adama Zábranského“.  

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení s upravenými přílohami hlasovalo 8 přítomných členů/členek 

RMČ P1, 1 se zdržel/a hlasování. 

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0287. 

 

10. Výběr nejvhodnější nabídky na zakázku malého rozsahu „Úklid chodníků při 

komplexních úklidech komunikací 2024 – jarní kolo“ 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Bc. Ludvík Czital, 

vedoucí odboru dopravy. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu ev.  

č. 24/0043/VZMR „Úklid chodníků při komplexních úklidech komunikací 2024 – jarní 

kolo“, který je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí přidělit realizaci předmětné veřejné zakázky dodavateli AKROP s.r.o.,  

IČ: 26432331, se sídlem: Ke Špejcharu 392, 252 67 Tuchoměřice za nabídkovou cenu 

1.130.177,90 Kč bez DPH, 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 21.03.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0288. 

 

11. Realizace projektu Nabídka práce pro osoby bez přístřeší 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje realizaci projektu Nabídka práce pro osoby bez přístřeší, prováděného organizací 

Naděje, z. s., IČO: 00570931, s rozpočtovanou částkou ve výši 1.050.000 Kč, 

2) ukládá zajistit realizaci projektu dle bodu 1) tohoto usnesení na rok 2024 formou 

objednávky služby, hrazené z ORJ 0514 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Termín: 

30.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0289. 

 

12. Revokace části usnesení číslo UR24_0093 ze dne 29.01.2024 bod 1) 1.5. – Prodloužení 

smluv o užívání obytných místností v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1  

a žádost o přidělení jiné obytné místnosti tamtéž 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. K jednání byla 

přizvána Mgr. Věra Marková, vedoucí oddělení sociální pomoci odboru sociálních věcí. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší část usnesení č. UR24_0093 ze dne 29.01.2024 v bodě 1) 1.5., 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

2) schvaluje uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 414 v domě č. p. 594, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx a s paní xxxxxxx 

xxxxxx xxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 31.03.2025, nájemné ve výši 80 

Kč/m2/měsíc, 

3) ukládá podepsat smlouvu o užívání obytné místnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0290. 

 

13. Žádosti o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Na jednání byla 

přítomna Mgr. Věra Marková, vedoucí oddělení sociální pomoci odboru sociálních věcí. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1. uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 412 v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, 

Ve Smečkách 26, s panem xxxxxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx a paní xxxxxx xxxxxxxx,  

nar. xxxx, a to na dobu určitou do 31.12.2024, nájemné 80 Kč/m2/měsíc, 

1.2. uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 401 v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, 

Ve Smečkách 26, s panem xxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx a s paní xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, 

nar. xxxx, a to na dobu určitou do 31.12.2024, nájemné 80 Kč/m2/měsíc, 

2) ukládá podepsat smlouvy o užívání obytné místnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0291. 

 

14. Mezigenerační bydlení studentů a seniorů, případně osob se zdravotním postižením,  

v domech s byty zvláštního určení Prahy 1 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. K jednání byla přizvána Mgr. Helena 

Čelišová, ředitelka Střediska sociálních služeb.    

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí návrh na realizaci projektu mezigeneračního bydlení studentů a seniorů, 

případně osob se zdravotním postižením, v domech s byty zvláštního určení ve vlastnictví 

MČ Praha 1, a souhlasné doporučení Komise sociální, usnesením ze dne 28.02.2024, 

2) souhlasí s vyhlášením záměru „Mezigenerační bydlení studentů a seniorů, případně osob se 

zdravotním postižením v domech s byty zvláštního určení Prahy 1“, 

3) ukládá zveřejnit a propagovat záměr „Mezigeneračního bydlení studentů a seniorů, případně 

osob se zdravotním postižením v domech s byty zvláštního určení Prahy 1“, 

3.1 Zodpovídá: Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA. Termín: 

31.03.2024. 

4) ukládá zprocesovat záměr „Mezigeneračního bydlení studentů a seniorů, případně osob se 

zdravotním postižením v domech s byty zvláštního určení Prahy 1“, zejména příjem, 

kontrola a prostudování žádostí a jejich předání k projednání Komisi sociální, příprava 

nájemní a dobrovolnické smlouvy s doporučenými uchazeči, splňujícími podmínky k 

předložení na jednání Rady MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Helena Čelišová, ředitelka Střediska sociálních služeb Praha 1. Termín: 

30.06.2024. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0292. 

 

15. Výběr nejvhodnější nabídky „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, Městská 

část Praha 1“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k zadávacímu řízení „Pojištění 

majetku a odpovědnosti za újmu, Městská část Praha 1“, interní evid. č. 24/0001/VZ, zpráva 

je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) rozhodla zadat veřejnou zakázku „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, Městská část 

Praha 1“ dodavateli/pojistiteli: Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, se sídlem 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

za nabídkovou cenu: 

• výše ročního pojistného: 6.469.232 Kč, 

• vyhrazená změna závazku ze smlouvy týkající se ceny: zadavatel/pojistník si, v souladu 

s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyhradil změnu 

závazku z této smlouvy, a to pro případ zmenšení pojištěného majetku pojistníka nebo 

pro případ nabytí nového majetku do vlastnictví pojistníka, který bude nutné zahrnout do 

seznamu pojištěného majetku, nebo pro případ navýšení ceny stávajícího již pojištěného 

majetku. Pojistné podmínky pro takovýto majetek budou vycházet z uzavřené pojistné 

smlouvy, která vzešla z tohoto zadávacího řízení, 

smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá uveřejnit oznámení o výběru dodavatele 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností. Termín: 

22.03.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem ve smyslu bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 19.04.2024. 

5) svěřuje pravomoc starostce městské části, na základě § 94 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, uzavírat dodatky k pojistné smlouvě za podmínky, že takový 

dodatek: 

• vzniká pouze jako důsledek vyhrazené změny závazku ze smlouvy, upravuje změnu v 

pojišťovaném majetku MČ P1 a s tím spojenou změnu ve výši pojistného a zároveň 

• změna výše pojistného (+/-) nepřekročí 49.999 Kč, 

6) ukládá podepisovat dodatky k pojistné smlouvě dle bodu 5) tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

Na základě žádosti Ing. Grabein Procházky o odložení projednávání materiálu o týden z důvodu 

většího časového prostoru na jeho prostudování, souhlasil předkladatel s jeho přerušením. 

Přerušeno. 

 

16. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 301, k. ú. Malá Strana,  

Karmelitská 29, Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

1) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 301/2 (výměra 40,65 m2) ve  

3. nadzemním podlaží domu č. p. 301, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 29, Praha 1, pro: 

xxxxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru pro Školní jídelnu 

Karmelitská 13/546, Praha 1, nájemné ve výši 137 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě 

nebude provozováno krátkodobé ubytování, 

2) ukládá uzavřít nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0293. 

 

17. Žádost o snížení nájemného u bytové jednotky číslo 116/20 v domě č. p. 116, k. ú. Nové 

Město, Národní 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) neschvaluje snížení nájemného z důvodu rekonstrukce bytové jednotky 116/20  

v 5. nadzemním podlaží  domu č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1, nájemce 

xxxxx xxxxxx, nar. xxxx, 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

19.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0294. 

 

18. Žádost o pronájem plochy k automatu na chlazené nealkoholické nápoje v objektu  

č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem plochy  

k umístění automatu na chlazené nápoje v 1. nadzemní podlaží (schodiště "E" u výtahu) 

domu č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1 (Poliklinika Palackého), ve 

společných prostorách, nájemní smlouva na dobu neurčito, 

2) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 1) tohoto 

usnesení a informovat žadatele 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

05.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0295. 

 

19. Žádost o změnu doby nájmu u nebytového prostoru v domě č. p. 470, k. ú. Staré 

Město, Melantrichova 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytové jednotky číslo 470/101 v domě  

č. p. 470, k. ú. Staré Město, Melantrichova 8, Praha 1, LEATHER BOX, s.r.o., IČ 25623656, 

o prodloužení nájemní smlouvy, která je t. č. na dobu určitou do 31.05.2024, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb., na prodloužení nájemní 

smlouvy (stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 31.05.2024): 

č. p. 470, k. ú. Staré Město, Melantrichova 8, Praha 1, nebytová jednotka číslo 470/101  

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu, výměra 103,1 m2, stávající nájemce: 

LEATHER BOX, s.r.o., IČ: 25623656, účel nájmu: prodejna zlatých šperků, granátů, 

porcelánu, skla, kožených výrobků, kožešin a textilu, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 

6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která 

je přílohou tohoto usnesení a za minimální nájemné zjištěné znaleckým posudkem, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

05.04.2024. 

Diskuse: 

Na návrh Ing. Herese bylo usnesení upraveno ve smyslu podání žádosti „o změnu doby nájmu“ 

(nikoli o prodloužení nájemní smlouvy), a to v názvu usnesení, v bodě 1) a v bodě 2). Současně 

byl bod 2) ve věci schválení záměru na změnu doby nájmu doplněn textem: „… avšak ne níže 

než je stávající výše nájemného, nebo zároveň za nájemné ve stávající výši“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0296. 

 

20. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě č. p. 764, k. ú. 

Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytové jednotky číslo 764/102  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 764 k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4  

(28. října 8), Praha 1, GLOBE VISION, s.r.o., IČ: 27125840, o prodloužení nájemní 

smlouvy, která je t. č. na dobu určitou do 31.05.2024 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na prodloužení nájemní 

smlouvy (stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 31.05.2024): 

č. p. 764, k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1, nebytová jednotka 

číslo 764/102 v 1. nadzemním podlaží domu, výměra 51,6 m2, stávající nájemce: GLOBE 

VISION, s.r.o., IČ: 27125840, účel nájmu: prodejna luxusní značkové obuvi, kabelek, tašek, 

značkové kosmetiky, módních oděvů a designových doplňků pro domácnost, v návaznosti 

na prodávané módní značky, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto 

usnesení a za minimální nájemné zjištěné znaleckým posudkem, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

05.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk požádal o přerušení bodu s tím, že na ÚMČ P1 došla před dnešní 

schůzí RMČ P1 další žádost nájemce související se smluvním vztahem. Přítomní souhlasili. 

Přerušeno. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

 

21. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 30, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 270/103 v domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 30, Praha 1 je od 15.11.2023 volná, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 270/103 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 30, Praha 1, výměra 64,2 m2, kolaudovaný stav: provozovna rychlého 

občerstvení s výdejním okénkem, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto 

usnesení, 

3) rozhodla, 

3.1 že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 150.000 Kč, která bude 

neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře,  

3.2 informovat zájemce o pronájmu a záměru stavebně a funkčně propojit nebytové prostory 

101, 102 a 103, 

3.3 informovat zájemce o dočasnosti nájmu s ohledem na výše uvedený záměr, 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 06:00 hodin, 

• pronajímatel nebude posuzovat nabídky, které jsou v rozporu se stávajícím stavebním 

určením, tj. provozovna rychlého občerstvení, 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

05.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0297. 

 

22. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

Havelská 521/8, Praha 1 (restaurační zahrádka) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost č. j. ÚMČP1/088012/2024 ev. dne 15.02.2024 od Adama Saba, IČ: 17206871 

provozovatele restaurace EVERYDAY v domě ul. Havelská 521/8, k. ú. Staré Město, obec 

Praha, 

• Komise obchodu a služeb (KOOS) – dne 21.02.2024,  

2) schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

podnikateli Adam Sabo, IČ: xxxxxxxx, se sídlem Záhřebská 562/41, Vinohrady, 120 00 

Praha 2, zejména za těchto podmínek: 

1. účel: zřízení a provozování restaurační zahrádky restaurace EVERYDAY, s provozní 

dobou denně od 11:00 do 22:00, dále umístění venkovních květináčů před provozovnou, 

2. nájemné: 55 Kč/m2/den + valorizace pro rok 2024 – indexem L682,  tj. po zaokrouhlení 

59 Kč/m2/den, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

14 

 

3. doba nájmu: od 29.05.2024 do 31.08.2024, 

4. výměra rest. předzahrádky: 3 m2, 

5. umístění: před provozovnou restaurace EVERYDAY (Havelská 521/8, Praha 1), 

6. další podmínky: 

• restaurační zahrádka bude denně odklízena, bez hudební produkce, 

• nájemce bude akceptovat podmínky dle „Manuálu pro kultivovanou Prahu – Restaurační 

zahrádky“,  

• nájemce zachová „průchodnost“ chodníku min. 1,8 m, 

• provoz možný teprve po předložení kladného závazného stanoviska vydaného 

MHMP/OPP pronajímateli, 

3) ukládá zveřejnit záměr pronájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0298. 

 

23. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

Havelská 525/4, Praha 1 (restaurační zahrádka) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost č.j. ÚMČP1/108688/2024 ze dne 26.02.2024 od společnosti BWB 

International s.r.o., IČ: 03626865 provozovatele kavárny VENUE v domě 

ul. Havelská 525/4, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

2) schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

společnosti BWB International s.r.o., IČ: 03626865, se sídlem Havelská 525/4,  Staré Město, 

110 00 Praha 1, zejména za těchto podmínek: 

1. účel: zřízení a provozování restaurační zahrádky před provozovnou Café VENUE, s 

provozní dobou denně od 09:00 do 22:00 hod., 

2. nájemné: 59 Kč/m2/den, 

3. doba nájmu: od podpisu smlouvy do 30.09.2024, 

4. výměra užívání části pozemku: 5 m2, 

5. umístění: před provozovnou Café VENUE (Havelská 525/4, Praha 1),  

6. další podmínky: 

• restaurační zahrádka bude denně odklízena, 

• rest. zahrádka bude provozována bez hudební produkce, 

• nájemce bude akceptovat podmínky dle „Manuálu pro kultivovanou Prahu – restaurační 

zahrádky“, 

• nájemce zachová „průchodnost“ chodníku min. 1,8 m, 

• provoz restaurační zahrádky možný teprve po předložení nájemcem kladného závazného 

stanoviska vydaného MHMP/OPP pronajímateli, 

3) ukládá zveřejnit záměr pronájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0299. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

15 

 

24. Výpověď nájemní smlouvy č. N-99/2907 ve znění dodatků na nemovitosti č. p. 756 se 

stav. parcelou č. 859, k. ú. Staré Město, nájemci TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú. 

(Haštalská 756/17, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí smluvní ujednání ve věci nájmu nemovitostí – domu č. p. 756 stojícího na 

pozemku parc. č. 859 a pozemku par. č. 859, vše v k. ú. Staré Město, Haštalská 17, Praha 1 

pro TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú., IČ: 64933873 se sídlem Haštalská 756/17, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, 

2) konstatuje, že cena nájmu neodpovídá ceně obvyklé v místě a čase, 

3) rozhodla vypovědět bez udání důvodu nájemní smlouvu č. N-99/2907 ze dne 29.06.1999 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 14.04.2014 a dodatku č. 2 ze dne 16.10.2018, na nemovitosti domu 

č. p. 756 stojícího na pozemku parc. č. 859 a pozemku parc.č. 859, k. ú. Staré Město 

(Haštalská 756/17, Praha 1, obec Praha) nájemci TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú.,  

IČ: 64933873, se sídlem Haštalská 756/17, Staré Město, 110 00 Praha, zapsaná v rejstříku 

ústavů, vedeného Městským soudem v Praze oddíl U, vložka 212, 

4) ukládá podepsat výpověď nájemní smlouvy specifikovanou v bodě 3 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 19.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0300. 

 

25. Výběr nejvhodnější nabídky „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova 

mostu – schodiště A – TDS“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Zpřístupnění 

náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A – TDS“ zpracovanou podle 

Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Městskou částí Praha 1, která je přílohou tohoto 

usnesení uloženou v OVO, 

2) schvaluje přidělení veřejné zakázky „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova 

mostu – schodiště A – TDS“ firmě: JE Group s.r.o., IČO: 03063313. Nabídková cena: 

396.000 Kč bez DPH, 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 30.04.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0301. 

 

26. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1  

dne 12.–13.03.2024 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními ze 14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného dne 12.-13.03.2024. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0167 „Odpis pohledávek z ekonomické činnosti 1/2024“ – zajistit 

odpis pohledávek z ekonomické činnosti v majetku MČ Praha 1 ve výši nad 100 tis. Kč, u 

nichž je nepravděpodobná možnost jejich vymožení nebo uplynula promlčecí lhůta dle 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

16 

 

přílohy usnesení č. UZ24_0167 ze dne 12.03.2024 – splní Hana Niedobová, vedoucí 

finančního odboru. Termín: 29.03.2024. 

 Úkol 7 z usnesení č. UZ24_0177 „Dům na adrese U Sovových mlýnů 1, čp. 134, který je 

součástí parc. č. 788, k. ú. Malá Strana, Praha 1, tzv. ´Michnovský letohrádek, Rybářský 

domeček´ - další nakládání s touto nemovitostí a částí pozemku č. parc. 1059/2 v k. ú. Malá 

Strana, Praha 1 po 01.01.2024“ – informovat o rozhodnutí ZMČ P1 spol. Harlequin Praha 

s.r.o., která se pod čj. ÚMČP1 043729/2024 přihlásila dne 24. ledna 2024 do záměru na 

pronájem čj. 55/2023/OTMS/DU, ÚMČP1 581112/2023 a současně informovat spol. Junák 

- český skaut, Skautský institut, z.s., se sídlem Staroměstské nám. 4/1, 110 00 Praha 1, IČ: 

70802327 – splní Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Termín: 31.03.2024. 

 Úkol 8 z usnesení č. UZ24_0177 „Dům na adrese U Sovových mlýnů 1, čp. 134, který je 

součástí parc. č. 788, k. ú. Malá Strana, Praha 1, tzv. ´Michnovský letohrádek, Rybářský 

domeček´ – další nakládání s touto nemovitostí a částí pozemku č. parc. 1059/2 v k. ú. Malá 

Strana, Praha 1 po 01.01.2024“ – zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

parc. č. 788, jehož součástí je dům čp. 134, U Sovových mlýnů 1 a část pozemku parc. č. 

1059/2, vše k. ú. Malá Strana, obec Praha (tzv. „Michnovský letohrádek, Rybářský 

domeček") s Junák-český skaut, Skautský institut, z.s., se sídlem Staroměstské náměstí 4/1, 

110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ: 70802327 – splní Mgr. Terezie Radoměřská, starostka 

MČ P1. Termín: 30.04.2024. 
 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0180 „Školní participativní rozpočet pro rok 2024“ – jmenovat 

koordinátora Školního participativního rozpočtu – splní Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1. Termín: 31.03.2024. 
 Úkol 4 z usnesení č. UZ24_0180 „Školní participativní rozpočet pro rok 2024“ – ve 

spolupráci s Výborem pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační 

programy realizovat Školní participativní rozpočet pro rok 2024/2025 – splní Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.09.2025. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0181 „Participativní rozpočet MČ Praha 1 pro rok 2024“ – 

jmenovat koordinátora participativního rozpočtu MČ Praha 1 a pracovní skupinu k tomuto 

zřízenou – splní Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.03.2024. 

 Úkol 4 z usnesení č. UZ24_0181 „Participativní rozpočet MČ Praha 1 pro rok 2024“ – ve 

spolupráci s Výborem pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační 

programy realizovat participativní rozpočet pro rok 2024/2025 – splní Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2025. 

Členům RMČ Praha 1 byly dle kompetencí přiděleny, nebo pokud byli přímo interpelováni,  

k řešení dotazy a interpelace vznesené na 14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 (ve všech 

případech je lhůta na odpověď 12.04.2024): 

 Ing. Jan Kovařínský (občan MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na Ing. Tomáše Herese, 

místostarostu MČ Praha 1, navazující na interpelaci přednesenou na 11. zasedání ZMČ P1 

konaném dne 14.11.2023 ve věci neprodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě xxxxxx xx, 

a s reakcí na odpověď Ing. Herese na jeho žádost o prodloužení nájemní smlouvy ze dne 

12.02.2024 – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, 

 Ing. Jan Kovařínský (občan MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na Mgr. Davida Bodečka, 

MBA, 1. místostarostu MČ Praha 1, navazující na interpelaci přednesenou na 11. zasedání 

ZMČ P1 konaném dne 14.11.2023 ve věci neprodloužení nájemní smlouvy bytu v domě 

xxxxxx xx, a s reakcí na komentáře Mgr. Bodečka, MBA na minulém zasedání ZMČ P1 

ohledně příslušnosti partnerky Ing. Kovařínského bydlet v uvedeném bytě – odpoví  

Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1, 

 Milada Švandová (občanka MČ Praha 1) – interpelace ve věci čistoty a zeleně na Praze 1 – 

odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

17 

 

 Milada Švandová (občanka MČ Praha 1) – interpelace ohledně nových projektů na Praze 1 

a historických budov na území MČ Praha 1 – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka 

MČ P1, 

 Alena Měšťák Fraňková (občanka MČ Praha 1 a předsedkyně výboru Společenství vlastníků 

jednotek v budově xxxxxxxx xxxxxxxx) – interpelace s poděkováním třem pracovníkům 

Úřadu MČ P1 za jejich rychlé reakce a vstřícné jednání, konkrétně Ing. Ivo Prokelovi 

(technikovi – rozpočtáři OTMS), Karlu Sýkorovi (zast. ved. oddělení technicko-provozního 

OTMS) a Vratislavu Turečkovi (kontroloru – stavaři stavebního úřadu) – odpoví  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 JUDr. Martin Ullmann (občan MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na Ing. Petra Hejmu, 

člena ZMČ P1, v reakci na jeho veřejné vyjádření v souvislosti s nájemní smlouvou 

uzavřenou k bytové jednotce č. xxxxx v domě xxxxxx xx s xxxx xxxxxxxxxxx – odpoví  

Ing. Petr Hejma, člen ZMČ P1, 

 JUDr. Martin Ullmann ml. (občan MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na Ing. Tomáše 

Herese, místostarostu MČ P1, ve věci nájemního vztahu s xxxx xxxxxxxxxxx (byt v domě 

xxxxxx xx) a otázce potřeby prodloužení tohoto nájemního vztahu – odpoví Ing. Tomáš 

Heres, místostarosta MČ P1, 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1) – interpelace s žádostí o poskytnutí seznamu všech 

pozemků, na kterých z titulu přeneseného výkonu státní správy, podle zákona o pozemních 

komunikacích, vykonává působnost Úřad MČ Praha 1 – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1, 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na  

ThDr. Kateřinu Klasnovou, místostarostku MČ Praha 1, ohledně jejího postoje k pokácení 

lípy stříbrné v ulici Ve Stínadlech a k plánované novostavbě v této ulici – odpoví  

ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1, 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na Ing. Ivanu 

Antalovou, členku Rady MČ Praha 1 a Martina Ardena, předsedy Komise sociální Rady MČ 

Praha 1, s dotazem na jejich angažovanost v posledních týdnech ve věci zastavění náměstí 

Miloše Formana před hotelem InterContinental – odpoví Ing. Ivana Antalová, členka 

RMČ P1 a Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1, 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na Ing. Karla 

Grabein Procházku, člena Rady MČ Praha 1, ohledně opakovaného projednávaní možnosti 

zastavění náměstí Miloše Formana před hotelem InterContinental v Zastupitelstvu MČ 

Praha 1 – odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1, 

 Mgr. Petr Kučera (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřovaná na Mgr. Terezii 

Radoměřskou, starostku MČ Praha 1, ohledně vyvěšení izraelské vlajky na budově radnice  

MČ Praha 1 – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 PhDr. Filip Lachmann (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci realizace 

zákazu tzv. sdílených koloběžek na území MČ Praha 1, dle přijatého usnesení ZMČ P1 v 

roce 2023 k této věci – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1, 

 Valerie Clare Talackové, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřovaná 

na Mgr. Terezii Radoměřskou, starostku MČ Praha 1, ohledně iniciace změny legislativy v 

souvislosti se zákazem prodeje alkoholu v obchodech na Praze 1 po 22. hodině – odpoví 

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 Valerie Clare Talackové, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřovaná 

na Mgr. Terezii Radoměřskou, starostku MČ Praha 1, s dotazem na naplňování 

programového prohlášení současné koalice v bodě slibujícím prosazování změny legislativy 

s cílem zákazu prodeje alkoholu v maloobchodě po 22. hodině – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

18 

 

 Valerie Clare Talackové, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace směřovaná 

na Mgr. Terezii Radoměřskou, starostku MČ Praha 1, ohledně návrhu na úpravu Jednacího 

řádu komisí Rady MČ P1 ve smyslu dřívějšího zveřejňování zápisů z jednání komisí, než je 

tomu dosud – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 Petr Burgr (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace s dotazy týkajícími se diskuse o 

budoucí podobě parku Kampa a představě vedení radnice Prahy 1 o rozsahu a 

harmonogramu plánované revitalizace tohoto parku, včetně předpokládaných nákladů – 

odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0302. 

 

27. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/členky RMČ P1 vzali na vědomí, že všechny úkoly (předklady do Rady a 

Zastupitelstva), uložené Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu do RMČ a ZMČ P1 k 

dnešnímu datu, byly splněny (viz seznam zpracovaný odborem volených orgánů), ani nebyla 

předložena žádná žádost o posunutí termínu úkolů. 

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

28. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od Mgr. Viktorie Pošvářové 

RMČ P1 obdržela dopis Mgr. Viktorie Pošvářové, tajemnice spolku Monumenty českých králů 

a královen, z.s. s nabídkou návrhu instalace sochy Přemysla Otakara I. na území MČ Praha 1. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 08.04.2024. 

 Dopis od xxxx xxxxxxx xxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis xxxx xxxxxxx xxxxxx, členky SVJ Národní 35, Praha 1 se žádostí o 

vyjádření k záměru investora rekonstrukce OD Máj na Národní ulici, který navrhuje umístění 

velké visící, svítící plastiky směrem do ulice Spálená a Národní a dále se žádostí, aby střešní 

restaurace a venkovní prostory OD Máj byly uzavřeny nejpozději ve 22:00 hod. 

Odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 11.04.2024. 

 Dopis od Spolku Neruda, z.s. 

RMČ P1 obdržela dopis Spolku Neruda, z.s., sídlem Nerudova 237/39, Praha 1, s vyjádřením 

podpory prodejně potravin Vacek v Mostecké ulici s doporučením jejího zachování i v dalších 

letech. 

Odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 15.04.2024. 

 Dopis od Bc. Romana Mühla  

RMČ P1 obdržela dopis Bc. Romana Mühla, ředitele příspěvkové organizace Škola v přírodě a 

školní jídelna Janov nad Nisou, s vyjádřením k uvažovanému odvolání jeho osoby z funkce 

ředitele příspěvkové organizace. 

Odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 15.04.2024. 

 Dopis Josefa Ludvíčka 

RMČ P1 obdržela dopis Josefa Ludvíčka, předsedy Komise pro bezpečnost a prevenci 

kriminality RMČ P1, s informací o usneseních přijatých na 13. jednání komise dne 11.03.2024 

s doporučeními pro Radu MČ Praha 1. 

RMČ P1 vzala dopis na vědomí. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0303. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

19 

 

 

 

10. schůze Rady MČ Praha 1 dne 19.03.2024 

začala v 13:18 hod. a skončila v 15:04 hod. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 v. r.  v. r. 

 místostarosta  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing. Tomáš Heres  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 v. r.  v. r. 

 zapisovatelka  zapisovatelka 

   Markéta Tomášková  Marie Adamová 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 22.03.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 
 


